2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 19.10.2017 № 436 «О создании
муниципальной межведомственной комиссии

по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды на территории
Балтайского муниципального района»
Во исполнение поручения Губернатора Саратовской области Бусаргина Р.В., в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 19.10.2017 № 436 «О создании муниципальной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Балтайского муниципального района» (с изменениями от 06.08.2019 № 347) следующее изменение:

1.1.Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

             Е.С.Бенькович

Приложение

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 03.03.2025 № 91
Состав
межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Балтайского муниципального района
Первый заместитель главы администрации Балтайского муниципального района, председатель комиссии;

консультант отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района;

заместитель главы администрации Балтайского муниципального района;

начальник отдела социального обслуживания на дому и срочного социального обслуживания, социальной реабилитации граждан пенсионного возраста и инвалидов ГАУ СО «ЦСЗН Балтайского района» (по согласованию);

председатель Балтайского районного отделения Саратовской региональной общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

заместитель руководителя по социальному сопровождению филиала государственного фонда «Защитники Отечества» по Саратовской области (по согласованию);
помощник главы администрации Балтайского муниципального района;

глава Барнуковского муниципального образования (по согласованию);

глава Царевщинского муниципального образования (по согласованию);

глава Большеозерского муниципального образования (по согласованию).

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

  А.В.Паксютова

от 03.03.2025 № 91